Deinde rursus in anno domini 1551 per Spectabiles ac Magnificos Joannem Baptistam Castaldum, Andreamque de Bathor et Thomam de Nadaſd, viros graves et eximios, Commisarios et Confiliarios suos, Sacra^{ma} Caesarea Maiestas sponte et publice in magna regnicolarum frequentia manu stipulata eandem Ser^{mam} suam filiam Principi et domino meo clementissimo solenniter desponsaverit, ita quod nec divino, nec humano iure absque consensu partium ab hoc sancto contractu licitum sit recedere.

Non minus etiam orator Sacra^{mae} eius Caesareae M^{tis} tum in aula Ser^{mi} Polonorum Regis, avunculi Principis et domini mei clementissimi observandissimi agens, palam asseruit, promissam SER^{mam} filiam eius Caesaream M^{tem} domino meo clementissimo non denegaturam, ubi de titulo, aliisque pacificationis articulis pro eius voto decernere cogitaret, qui quidem Ser^{mus} Princeps meus ad interpellationem praefati Ser^{mi} Regis, avunculi sui observandissimi hac spe et fiducia fretus me, indignum oratorem suum huc erga Sacra^{mas} Maiestates V^{ras} velut pro posteriore huius affinitatis conclusione mittere dignatus est.

Item per oratores quoque sepefati Principis, domini mei clementissimi fere ante triennium non modica exinde spes data fuit, et quamvis causa huius matrimonii interim, dum de titulo, reliquisque difficultatibus decerneretur, in suspenso habita sit, sub spe tamen futura fuit stabilita.

Sacratissima igitur Caesarea Maiestas iis omnibus benigne et diligenter consideratis, pacem divinitus septam, nolit convullis fundamentis inturbari pati, quin potius SER^{mam} eius filiam iam promissam Principi meo clementissimo reddere non gravetur.

Quod si Sacra^{ma} Caesarea Maiestas in consummando hoc affinitatis contractu aliquam difficultatem praetendere, aut dominum

* Miután János Zsigmond 1540 július 7-én született Buda várában, Mátyás király palotájában, nem állhat meg a tolhíbaból írt 1531.

meum clementissimum aliquo in hac causa vicio condemnare uoluerit, dignetur causa aequitatis fauenter ex Principibus Germanię quatuor aut quinque, aut quotquot Sue Caesareae M^{ti} pro eius arbitrio visum fuerit deligere, causamque huius contractus discussione illorum clementer submittere, qui velut iustissimi huius causę arbitri diiudicent, num is contractus digne rescindi potuit, aut poterit, quorum iudicio dominus meus clementissimus est paratus in omnem eventum cedere.

Cum autem SER^{mus} Princeps, dominus meus clementissimus animo anxio exspectans cupit, causam hanc ad calcem deduci, Sacra Romanorum Regia Maiestas pro sua vere Regia, sibi que innata erga dominum meum clementissimum benevolentia, dignetur Sacra^{mam} Caesaream M^{tem} diligenter monere, hortari que et rogare, ut Sua Caesarea Maiestas citissimum absolutissimumque iam tandem responsum mihi dare dignetur, ne idem dominus meus clementissimus cum summo sui fastidio diutius in hoc dependeat.